Pará , 16 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3436

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             157

PAULO SHERIDAN COSTA
Pregoeiro

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:4ADF7BEA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20240093

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 8.2023-036

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: J C CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE

LTDA

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada nos

serviços de transporte escolar terrestre e fluvial sob o regime de

locação de veículos, para atender as necessidades do transporte

escolar de alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo de

Tucuruí, conforme Anexo I.

VALOR TOTAL................: R$ 1.688.694,00 (um milhão, seiscentos

e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais)

VIGÊNCIA...................: 07 de Fevereiro de 2024 a 07 de Fevereiro

de 2025

DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Fevereiro de 2024

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:27CCBC63

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº...........: 20240094

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 8.2023-036

CONTRATANTE........: FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS.

VAL. PROF. EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: J C CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE

LTDA

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada nos

serviços de transporte escolar terrestre e fluvial sob o regime de

locação de veículos, para atender as necessidades do transporte

escolar de alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo de

Tucuruí, conforme Anexo I.

VALOR TOTAL................: R$ 6.389.983,00 (seis milhões, trezentos

e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais)

VIGÊNCIA...................: 07 de Fevereiro de 2024 a 07 de Fevereiro

de 2025

DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Fevereiro de 2024

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:6A77C4D9

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 275/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 014/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação -

SEMED, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado: Construtora Norte

Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação

de Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F.

ELMIRO MANOEL DE CARVALHO - POLO DO LIMONDEUA –

LOCALIDADE DE FAZENDA REAL – Padrão FNDE, no

Município de Viseu/PA. Data de assinatura 09/02/2024. Vigência

20/02/2024 a  18/08/2024, consoante com o art. 57, inciso VI da Lei

8.666/93.

2º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 276/2022/CPL ref: Tomada de

Preços 015/2022. Contratante: Fundo Municipal de Educação -

SEMED, CNPJ 21.036.567/0001-98. Contratado:Construtora Norte

Alfa Eireli - Epp, CNPJ 17.199.057/0001-64. Objeto: Contratação

de Empresa especializada para finalização da Construção da E.M.E.F.

Lucelina de Fátima Santos – Polo de Açaiteua – Localidade de Centro

Alegre Padrão FNDE no Município de Viseu/PA.

Data de assinatura 09/02/2024. Vigência 20/02/2024 a 18/08/2024,

consoante com o art. 57, inciso VI da Lei 8.666/93.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Educação-SEMED

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:10F04CB5

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

EDITAL 28/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÂO FAZENDÁRIA

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – OUTORGA DE

TÍTULO DEFINITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22/2024 Título Definitivo de

Propriedade

Suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal

859, de 17 de maio de 2013, faz saber a todos sobre o presente Edital

e que dele tiverem conhecimento, ELIZABETH RODRIGUES DA

SILVA SÁ residente e domiciliada nesta cidade, está requerendo o

TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE de uma área de terra

urbana do Patrimônio Municipal, localizada no 1º Setor, com o Lote

01, Quadra 04 Envolvendo uma área de 538,00m² (quinhentos e trinta

e oito metros quadrados), com perímetro 93,80m (noventa e três

metros). Limita-se com frente para a Rua Carajás. Medindo 20,00m

(vinte metros). Medindo 20,00m (vinte metros) de fundo para o lote

09. Medindo 26,90m (vinte e seis metros e noventa centímetros) de

lateral direita com o córrego. Medindo 26,90m (vinte e seis metros e

noventa centímetros) de lateral esquerda com o lote 2-A. Na lateral

esquerda, de quem de direito, na instrução do processo

administrativo apresentou documentos que comprovam a posse mansa

e pacífica por mais de 10 (dez) anos ininterruptos). Face ao exposto

convoca os confinantes ou pessoas que se julgarem prejudicadas pela

concessão do TÍTULO DEFINITIVO DE PROPRIEDADE, para,

querendo, apresentarem suas reclamações por escrito, dentro do prazo

de 20 (vinte) dias, a contar da data da publicação do presente Edital,

nos termos do artigo 12, da Lei Municipal 859, de 17 de maio de

2013. Findo o qual não será aceito protesto ou reclamação alguma. E

para que não se alegue ignorância o presente Edital de Regularização

Fundiária deve ser publicado no Diário Oficial dos Municípios do

Estado do Pará.

.

Xinguara - PA, 09 de fevereiro de 2024.

JIMMY THOMAS VASCONCELOS BRITO
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

Dec. 01/20021

Publicado por:
Nivaldo de Souza Sobrinho

Código Identificador:CA3C0047